Municipalidad de San Buenaventura
San Buenaventura, Francisco Morazan
Honduras, C.A.

MEMORANDO

DE: Rosa Luisa Sierra Andino
Tesorera Municipal

PARA: Alberts Bladimir Rivas Amador
Oficial de Informacion Publica

FECHA: 03 de julio de 2023

ASUNTO: Remisioén de Ejecucion de Ingresos del mes de Junio afio 2023

Iu ‘\‘

TESORERA MUNICI > S

W""’"

Direccion: Edificio Municipal, Barrio El Centro, frente al Parque Municipal, Teléfono: 504 2798-9496
contiguo a Jefatura Municipal de Policia Correo: munisanbuena@gmail.com



Periodo del:

Cuenta
11111001
11111002
11111101
11111201
11111330
11111336
11111417
1111180101
1111180103
11111802
11111805
1111190103
11111903
1111190302
1111190401
1111190402
1111191702
1111191704
1111192140
11111931
11212002
11212013
11212101
11212102
11212201
11212301
11212601
11212602
11212701
11212702
2222200301
2222200303
2222200304
22222004
22525001
22828006

8/9/2023

Municipalidad de San Buenaventura

REPORTE DE RECAUDACION POR RUBRO

1/6/2023 al 30/6/2023

Descripcion

Impuestos Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
Impuestos Sobre Bienes Rurales

Impuesto Personal

Fincas y Granjas avicolas

Billares

Venta de vehiculos usados y accesorios
Cantinas,Expendios de Agua Ardiente

Agua Potable uso domestico

Agua Potable Los Carrizalitos y Copante
Alcantarillado Sanitario

Conexiones, reconexiones de agua potable y
Matrimonio en el cabildo municipal

Constancias y Certificaciones

Constancia de poseer o no poseer Bienes Inmuebles
Visto Bueno por Carta de Venta

Autorizacion para matar ganado mayor

Permiso Construccion Habitacion por M2 ladrillo y
Permiso Construccion Losas, planchas en

P.O. Compra y venta de vehiculos usados y sus
Guia para transportar ganado mayor

Multa Presentacion de Declaraciones Juradas
Multas por Construir sin Permiso

Recargos por Impuestos Municipales

Recargos por Servicios Municipales
Recuperacion por Cobro de Bienes Inmuebles
Recuperaciéon Agua

Intereses por Impuesto

Por Tasas Por Impuestos

Descuento por Pronto Pago

Descuento Adulto Mayor

Lote de cementerio personas residentes 1/4 de lote
Lote de cementerio personas residentes 3/4 de lote
Lote de cementerio personas residentes 1 lote
Dominios Plenos

Transferencias del Gobierno Central

Sobrantes de Caja

Total:

Modulo de Tesoreria

Valor Recaudado
6,103.21
9,277.69

500.00
6,630.24
720.44
432.00
1,400.00
6,885.00
1,850.00
6,300.00
300.00
2,500.00
1,950.00
900.00
2,100.00
1,500.00
3,760.00
100.00
1,000.00
550.00
36.00
204.00
93.84
45.04
2,032.62
400.00
1,120.64
589.66
-152.72
-2,760.91
500.00
3,000.00
2,000.00
7,367.69
3,789,265.20
36.55

3,858,536.19

Pag. 1



