

Municipalidad de San Buenaventura

San Buenaventura, Francisco Morazán Honduras, C.A.



MEMORANDO

MUNICIPIO DE

TESORERA MUNICIP

DE: Rosa Luisa Sierra Andino Tesorera Municipal

PARA: Alberts Bladimir Rivas Amador

Oficial de Información Pública

FECHA: 03 de julio de 2023

ASUNTO: Remisión de Ejecución de Ingresos del mes de Junio año 2023

Dirección: Edificio Municipal, Barrio El Centro, frente al Parque Municipal, contiguo a Jefatura Municipal de Policía

Teléfono: 504 2798-9496 Correo: munisanbuena@gmail.com

Municipalidad de San Buenaventura REPORTE DE RECAUDACION POR RUBRO

Período del: 1/6/2023 al 30/6/2023

Cuenta	Descripcion	Valor Recaudado
11111001	Impuestos Sobre Bienes Inmuebles Urbanos	6,103.21
11111002	Impuestos Sobre Bienes Rurales	9,277.69
11111101	Impuesto Personal	500.00
11111201	Fincas y Granjas avicolas	6,630.24
11111330	Billares	720.44
11111336	Venta de vehiculos usados y accesorios	432.00
11111417	Cantinas, Expendios de Agua Ardiente	1,400.00
1111180101	Agua Potable uso domestico	6,885.00
1111180103	Agua Potable Los Carrizalitos y Copante	1,850.00
11111802	Alcantarillado Sanitario	6,300.00
11111805	Conexiones, reconexiones de agua potable y	300.00
1111190103	Matrimonio en el cabildo municipal	2,500.00
11111903	Constancias y Certificaciones	1,950.00
1111190302	Constancia de poseer o no poseer Bienes Inmuebles	900.00
1111190401	Visto Bueno por Carta de Venta	2,100.00
1111190402	Autorizacion para matar ganado mayor	1,500.00
1111191702	Permiso Construccion Habitacion por M2 ladrillo y	3,760.00
1111191704	Permiso Construccion Losas, planchas en	100.00
1111192140	P.O. Compra y venta de vehiculos usados y sus	1,000.00
11111931	Guia para transportar ganado mayor	550.00
11212002	Multa Presentación de Declaraciones Juradas	36.00
11212013	Multas por Construir sin Permiso	204.00
11212101	Recargos por Impuestos Municipales	93.84
11212102	Recargos por Servicios Municipales	45.04
11212201	Recuperación por Cobro de Bienes Inmuebles	2,032.62
11212301	Recuperación Agua	400.00
11212601	Intereses por Impuesto	1,120.64
11212602	Por Tasas Por Impuestos	589.66
11212701	Descuento por Pronto Pago	-152.72
11212702	Descuento Adulto Mayor	-2,760.91
2222200301	Lote de cementerio personas residentes 1/4 de lote	500.00
2222200303	Lote de cementerio personas residentes 3/4 de lote	3,000.00
2222200304	Lote de cementerio personas residentes 1 lote	2,000.00
22222004	Dominios Plenos	7,367.69
22525001	Transferencias del Gobierno Central	3,789,265.20
22828006	Sobrantes de Caja	36.55
	Total:	3,858,536.19

Total: 3,858,536.19